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شکست رکورد ۴ساله 
صادرات نفت ایران

در هفته گذشته قیمت نفت های شاخص  �
با کاهش مواجه شدند؛ به طوری که در پایان 
هفته نسبت به روز مشابه هفته قبل، قیمت ها 
چهار دلار پایین تر بودند. ادامه ناآرامی ها در 
نیجریه، افزایش آمار ذخیره سازی نفت در آمریکا 
و نگرانی از خروج انگلستان از اتحادیه اروپا از 
دلایل کاهش قیمت نفت عنوان شده است. حتی 
انتشار آماری مبنی بر کاهش تولید نفت خام چین 
به سطح ۱۵ سال گذشته، نتوانست روند نزولی 

قیمت ها را تغییر دهد. 
۳ شاخص اصلی قیمت های نفت

 (Brent) «قیمت نفت «برنت دریای شمال
در آغازین ساعات روز جمعه هفدهم ژوئن با 
حدود چهار دلار و ۵۰ سنت کاهش نسبت به 
پایان هفته قبل به ۴۷ دلار و ۱۹ سنت رسید. 
 (WTI) «شاخص «نفت وست تگزاس اینترمدیت
نیز همین روز ۴۶دلار و ۲۱ سنت معامله شد که 
نسبت به پایان هفته قبل، حدود چهار دلار و ۳۰ 
سنت افت نشان می دهد. همچنین بنا به گزارش 
دبیرخانه اوپک، قیمت سبد نفتی این سازمان
(OPEC Reference Basket Price) - که متشکل 
از میانگین قیمت نفت ۱۲ کشور عضو این سازمان 
است- در پایان روز پنجشنبه شانزدهم ژوئن در 
سطح ۴۴دلارو سه سنت تثبیت شد که سه دلارو 
۷۳ سنت نسبت به روز مشابه در هفته قبل 

پایین تر است. 
پیش بینی های آینده بازار نفت

به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، کاهش مستمر 
قیمت نفت سبب شده است شرکت های فعال 
در صنعت نفت و گاز جهان سرمایه گذاری خود 
در این صنعت را کاهش دهند. بنا بر این گزارش، 
«مؤسسه مشاوره وود مکنزی» اعلام کرد در 
سال های ۲۰۱٥ تا ۲۰۲۰ میلادی، سرمایه گذاری در 
توسعه میادین نفت و گاز نسبت به برآوردهای 
پیش از افت قیمت نفت در سال ۲۰۱٤، معادل 
کمتر خواهد  (۷۴۰ میلیارددلار)  درصد   ۲۲
بود. پیش بینی های این مؤسسه نشان می دهد 
سرمایه گذاری در اکتشاف میادین جدید جهان نیز 
در دوره یادشده با ۳۰۰ میلیارددلار کاهش روبه رو 
خواهد شد. از دیگر سو آژانس بین المللی انرژی 
(IEA) در گزارشی خوش بینانه اعلام کرد با توجه 
به اختلالات عرضه در کانادا و نیجریه و رشد 
تقاضا در ماه های اخیر، بازار نفت در نیمه دوم 
سال جاری به تعادل خواهد رسید و قیمت ها به 

سطح منطقی می رسند. 
شکستن رکورد ۴ساله صادرات نفت ایران

به گزارش خبرگزاری رویترز، صادرات نفت 
ایران در ماه جاری میلادی به بالاترین حد در چهار 

سال اخیر خواهد رسید. 
بنا بر این گزارش، صادرات نفت و میعانات 
گازی ایران در ماه جاری میلادی با صد  هزار بشکه 
افزایش به دو میلیون و ۳۱۰  هزار بشکه در روز 
خواهد رسید که این رقم بیش از دو برابر نسبت 
به ماه ژوئن سال گذشته است و بالاترین حجم 
صادرات نفت ایران از ژانویه سال ۲۰۱۲ میلادی 
تاکنون به حساب مي آید.  براساس گزارش آژانس 
بین المللی انرژی (IEA)، پیش از تشدید تحریم ها 
در سال ۲۰۱۲ میلادی، صادرات نفت ایران روزانه 
دو میلیون و ۲۰۰  هزار بشکه (۶۰۰  هزار بشکه 
به مقصد اروپا) بود. از ماه دسامبر سال ۲۰۱٥ 
میلادی تاکنون صادرات نفت ایران نزدیک به دو 
برابر شده است. براساس آخرین ارقام منتشر شده، 
روزانه ٦۱۰  هزار بشکه نفت خام از مبدأ ایران به 
چین، ٤۰٦  هزار بشکه به هند، ۳۲۳  هزار بشکه 
به کره جنوبی و ۲۹۰  هزار بشکه به ژاپن صادر 
می شود. همچنین براساس گزارش اداره اطلاعات 
انرژی دولت آمریکا (EIA)، درآمد نفتی دولت 
ایران در پنج ماهه سال جاری میلادی به ۱۱  

میلیارد دلار رسید. 
قیمت گاز طبیعی

به گزارش اداره اطلاعات انرژی دولت آمریکا 
 (Henry Hub) قیمت اسپات هنری هاب ،(EIA)
به عنوان شاخصی برای قیمت فروش لحظه ای 
گاز طبیعی در آمریکا در هفته منتهی به هفدهم 
ژوئن، در سطح دو دلار و ۵۵ سنت به ازای هر 
 میلیون «بی تی یو» یا واحد گرمایی انگلیسی 
(MMBtu) مبادله شد که نسبت به هفته قبل ۹ 
سنت افزایش دارد و بالاترین رقم در سال جاری 
میلادی است. دلیل اصلی افزایش قیمت این 
حامل انرژی، کاهش مازاد عرضه در بازار و رشد 

تقاضا در پی بالا رفتن دمای هوا بوده است. 
به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، با توجه 
به اینکه تعداد چاه ها و دکل های تولید گاز رو به 
کاهش است، پیش بینی می شود تا اوایل سال 
آینده میلادی قیمت این سوخت در آمریکا در پی 

افت تولید، افزایش بیشتری یابد.
«مؤسسه پلاتس» پیش بینی می کند تولید گاز 
طبیعی در شمال غربی آمریکا تا سال ۲۰۱۷ میلادی 
کاهش خواهد یافت. این موضوع می تواند سبب 
افزایش قیمت این سوخت برای مصرف کنندگان 

آمریکایی در زمستان پیشِ رو شود. 

نگاه هفته

اقتصاد

دستور بانک مرکزی برای پرداخت 
وام ازدواج ۲۰میلیونی

ایسنا: بانک  مرکزی در بخش نامه ای تمام  �
بانک ها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد امکانات 
لازم برای شروع پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج صد  میلیون ریالی برای هریک از زوجین را 
حداکثر از ابتدای مرداد سال جاری فراهم کنند و 
پرداخت آن را در اولویت قرار دهند. این بخش نامه 
به دنبال تصویب تبصره ۲۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ 
صادر شده است  که در آن بانک مرکزی به منظور 
حمایت از ازدواج جوانان، موظف شد تمام بانک ها 
و مؤسسات اعتباری کشور را ملزم کند، به اندازه 
سهم خود از مجموع سپرده های قرض الحسنه در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مشارکت کنند و 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در اولویت نخست 

پرداخت قرار دهند. 

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی: 
خرید بویینگ بزرگ ترین قرارداد 
تجاری ایران و آمریکا خواهد بود

ایلنا: قائم مقام وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه  �
تا دو روز آینده خبرهای خوبی از قرارداد خرید 
هواپیما از بویینگ اعلام می شود، گفت: قرارداد با 
بویینگ بزرگ ترین و گران ترین تجارت بین ایران و 
آمریکا خواهد بود. اصغر فخریه کاشان با بیان اینکه 
مذاکرات جدی با شرکت بویینگ در حال انجام است 
و هنوز در شرایطی نیستیم که بتوانیم جزئیات این 
مذاکرات را رسانه ای و اعلام کنیم، اظهار کرد: در 
دو روز آینده خبرهای خوبی از نتیجه مذاکرات ایران 
و بویینگ اعلام می شود. وی افزود: اگر قرارداد بین 
ایران و بویینگ امضا شود، این قرارداد گران ترین و 
بزرگ ترین قرارداد بعد از قراردادهای نظامی دوره 
قبل از انقلاب خواهد بود. فخریه کاشان درباره تعلل 
در امضای قرارداد ایرباس گفت: دنیای تجارت 
بازی های خاص خود را دارد، اما تصور نمی کنم 
ممانعت در اجرای قرارداد ایرباس عمدی باشد و 
اگر هم باشد، برای ما این موضوع علنی و شفاف 
نشده است. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: به امضای قرارداد خرید ۱۱۸ فروند هواپیمای 
ایرباس به مبلغ ۱۰٫۵  میلیارد دلار خوش بین هستیم 
و بررسی این قرارداد جریان دارد و مطمئن هستیم 
قرارداد ایرباس نهایی می شود و مجوز اوفک هم 

به زودی صادر می شود. 

از سال ۲۰۱۰ به تعدادی از 
هواپیماهای ایران ایر، ازجمله 

ایرباس ۳۲۰، فوکر، بویینگ ۷۴۷ 
و بویینگ ۷۲۷ اجازه ورود به اروپا 
را ندادند و در این شش سال فقط 

برخی از ناوگان ایرباس ما برای این 
مقاصد پروازی مجوز داشت که ما 

هم مجبور بودیم با همین ناوگان به 
اروپا پرواز کنیم. البته ما هیچ وقت 

متقاضی نبودیم با این دو مدل 
هواپیما به اروپا پرواز کنیم
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رأي اتحادیه اروپا پس از ۶سال لغو شد
خروج «ایران ایر»  از  فهرست سیاه

 سعیده شفیعى
 پژوهشگر اقتصادى

شرق: پس از شش سال رأی اتحادیه اروپا مبنی 
بر ممنوعیت بخشی از ناوگان ایران ایر برای پرواز 
به اتحادیه اروپا لغو شد و با این کار، هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران از لیست سیاه پرواز در اروپا 

بیرون آمد.
به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
«ویولتا بالک» کمیسیونر حمل ونقل اتحادیه اروپا، 
روز پنجشنبه گذشته با انتشار بیانیه ای گفت: به 
دنبال سفرم در ماه آوریل (فروردین – اردیبهشت) 
به ایران، یک ارزیابی فنی در ماه می (اردیبهشت - 

خرداد) با موفقیت انجام شد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: براساس این 
ارزیابی، شادمانم اعلام کنم ما اکنون می توانیم به 
اکثر هواپیماهای ایران ایر اجازه دهیم به آسمان اروپا 

وارد شوند.
به گفته مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران، در این شش سال تنها 
برخی از هواپیماهای ایران ایر اجازه پرواز به اروپا را 
داشتند و این محدویت باعث شده بود ایران ایر نتواند 
از هواپیمای متناسب با تعداد مسافران برای پرواز به 
اروپا استفاده کند. شاهرخ نوش آبادی در گفت وگو 
با «شرق» ضمن تأیید خبر لغو محدودیت پروازی 
ایران ایر به اروپا، افزایش هزینه پرواز را یکی از تبعات 

این محدودیت ها برشمرد که اینک رفع خواهد شد.
به گفته او اعمال این محدودیت ها علیه 
هواپیمایي جمهوري اسلامي ایران، بیش از آنکه 
دلیل فني داشته باشد، دنباله رو جو دور دوم 
تحریم هاي ضد ایراني بوده است. در این شرایط 
گرچه واقعا مغایرتي در استانداردهاي ایران ایر با 
استانداردهاي مدنظر اتحادیه اروپا وجود نداشته 
است اما آنها این محدودیت ها را اعمال کرده 
و عاقبت پس از شش سال با اذعان به رعایت 

استانداردها از سوي ایران ایر آنها را لغو کرده اند.
 در خبرها آمده است که محدودیت های پروازی  �

ایران ایر به اروپا لغو شده و این شرکت از لیست 
سیاه پرواز در اروپا بیرون آمده است. ایران ایر چه 

محدودیت هایی برای پرواز به اروپا داشته است؟
هواپیماهای  از  تعدادی  به   ۲۰۱۰ سال  از 
ایران ایر، ازجمله ایرباس ۳۲۰، فوکر، بویینگ ۷۴۷ و 
بویینگ ۷۲۷ اجازه ورود به اروپا را ندادند و در این شش 
سال فقط برخی از ناوگان ایرباس ما برای این مقاصد 
پروازی مجوز داشت که ما هم مجبور بودیم با همین 
ناوگان به اروپا پرواز کنیم. البته گرچه این محدودیت ها 

شامل فوکر و بویینگ ۷۴۷ هم شده بود؛ اما هیچ وقت 
متقاضی نبودیم با این دو مدل هواپیما به اروپا پرواز 
کنیم؛ چراکه فوکر اصلا توانایی پرواز مستقیم به اروپا 
ندارد و باید در کشور ثالثی برای سوخت گیری بنشیند. 
هواپیمای بویینگ ۷۴۷ هم ظرفیت بالایی برای مسافر 
دارد و ما این حجم از متقاضی را نداشتیم و پرواز با این 

هواپیما صرفه اقتصادی نداشت. 
حالا کمیسیون اروپا این هواپیماها 
را از لیست سیاه پرواز خارج کرده؛ 
اما زمانی که محدودیت ایجاد 
نکرده بودند هم، ایران ایر با این 
دو هواپیما به اروپا پرواز نمی کرد.

مسائلی  � یا  اتفاقاتی   چه 
باعث ایجاد این محدودیت ها 

علیه ایران ایر شد؟
اتفاقی نیفتاده بود. آن زمان 
دور جدید تحریم ها علیه ایران 
آغار شده بود و به هر بهانه ای 
محدودیتی  می کردند  سعی 

علیه ایران ایجاد کنند. این محدودیت علیه ایران ایر 
هم جزء همین ها بود؛ مدعی شده بودند ایران ایر 
استانداردهای مدنظر اتحادیه اروپا را رعایت 

نمی کند.
 حالا اتفاق خاصی افتاده که این محدودیت را  �

لغو کرده اند؟
در این شش سال تلاش های زیادی انجام شد تا 

به اروپایی ها ثابت شود آنچه برای ایران ایر در نظر 
گرفته  اند، درست نیست و نهایتا هم بعد از بازدیدی 
که متخصصان کمیسیون اروپا، شامل نمایندگان 
آژانس ایمنی هوانوردی اروپا و اعضای منتخب این 
اتحادیه، از ایران ایر داشتند و همچنین نشست هایی 
که در اروپا با همکاران ما انجام دادند، اذعان کردند 
در  اروپا  مدنظر  استانداردهای 
ایران ایر رعایت می شود. در 
این شش سال، رفت وآمدها، 
تلاش های  و  ممیزی ها 
شبانه روزی اي انجام شد تا 
هرآنچه اروپایی ها مستندات 
اختیارشان  در  خواستند، 
گذاشته شود. نهایتا هیچ 
بهانه ای در اثبات اینکه ایران ایر 
استانداردهای اروپا را رعایت 
نمی کند، نداشتند و عاقبت 
خودشان هم اذعان کردند 
اتحادیه  مدنظر  استانداردهای 
اروپا در هواپیمایی جهوری اسلامی ایران رعایت 

می شود و محدودیت ها را لغو کردند.
�  در مدت زمان شش ساله ای که این محدودیت ها 
علیه هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعمال می شد، 

آیا ضرر و زیان یا تنگنایی متوجه ایران ایر شد؟
بالاخره محدودیتی ایجاد شده بود و مجبور بودیم 
به گونه ای با این محدودیت ها روبه رو شویم که 

دست کم، فشار این محدودیت ها به مردم وارد نشود. 
در این شش سال با وجود این محدودیت ها تلاش 
کردیم با همان ناوگانی که برای پرواز به اروپا مجوز 
داشتند، پرواز به تمام مسیرهای اروپایی را ادامه 
بدهیم و پروازی را به دلیل کمبود هواپیما کنسل 
نکنیم. در نتیجه این تلاش ها نه بازاری را از دست 
دادیم و نه اجازه دادیم مسافران اذیت شوند. در این 
سال ها، حتی مواقعی که به هواپیماهای ایران ایر 
سوخت تحویل نمی دادند، برای سوخت گیری به 
کشور ثالثی می رفتیم و پرواز را انجام می دادیم. حالا 
رفته رفته این محدودیت ها در حال رفع شدن است و 

اوضاع به روال عادی برمی گردد.
برای  � این محدودیت ها چه گشایشی  لغو   با 

ایران ایر حاصل می شود؟
حالا دیگر فشاری روی تعداد خاصی از ناوگان 
ما نیست و از منظر اقتصادی نیز اوضاع به نفع و 
صرفه شرکت ایران ایر شده است؛ قبلا مجبور بودیم 
با تعدادی هواپیمای تعیین شده و مجاز به اروپا پرواز 
کنیم. در این شرایط ما مجبور بودیم به فرض برای 
انتقال ۱۵۰ نفر مسافر از هواپیمایی استفاده کنیم 
که ۳۰۰ نفر ظرفیت داشت و برای پرواز به اروپا هم 
مجوز گرفته بود. حالا که محدودیت را لغو کرده اند، 
به فرض برای انتقال ۱۵۰ نفر مسافر می توانیم از 
ایرباس ۳۲۰ استفاده کنیم. به عبارتی درحالی که 
شرکت های هواپیمایی می توانند با استفاده از انواع 
مختلف هواپیما، هزینه های خود را مدیریت کنند، ما 
مجبور بودیم بدون توجه به تعداد مسافر، پروازهای 
۱۰۰ نفر و ۳۰۰ نفر را با یک نوع هواپیما انجام دهیم.

 اینکه شما اجازه داشتید از تعداد مشخصی  �
هواپیما برای سفر به اروپا استفاده کنید، باعث 

بروز تأخیرهای طولانی نمی شد؟
این محدودیت ها بیشتر دست ایران ایر را برای 
استفاده از هواپیمای متناسب با تعدا مسافران 
می بست و این مسئله هزینه های پرواز را بالا می برد. 
درباره تأخیر باید شفاف بگویم بیش از ۳۰ سال است 
که ایران در تحریم هوایی است، قطعه و هواپیمای نو 
به ما نمی دهند و هواپیمای دست دوم را هم به شرط 
و شروطی به ایران می فروشند. تا زمانی که هواپیمای 
نو جایگزین نشود، بحث تأخیر در پروازها وجود دارد 
و این موضوع مختص هیچ ایرلاینی هم نمی شود. 
اکنون با اتفاقاتی که در پسابرجام افتاده و مذاکراتی 
که با سازندگان هواپیما انجام شده است، هواپیمای 

نو وارد کشور می شود و تأخیرها مرتفع خواهد شد.

شرق: قاضی پور، نماینده ارومیه، گویا عادت دارد 
هر ازگاهی جنجالی به پا کند؛ فیلم سخنرانی او 
در جمع هوادارانش در جریان انتخابات مجلس 
دهم در ارومیه را همه به یاد دارند که به 
جنجالی در فضای مجازی و رسانه ها بدل شد. 
سخنانی توهین آمیز و سخیف که بیشتر رسانه ها 
انتشارش خودداری  از  به دلیل بی ادبانه بودنش 
کردند. چند روز پیش هم این نماینده در صحن 
علنی مجلس در تذکری، به حقوق های به گفته 
خودش نجومی اعتراض کرد. او در مقایسه با 
دیگر منتقدان حقوق های  میلیونی پا را فراتر 
گذاشت و این حقوق ها را  میلیاردی نامید و در 
این میان از وزارت بهداشت به عنوان یک نمونه 
پرداخت کننده این حقوق ها نام برد: «مخصوصا 
در وزارت بهداشت و درمان حقوق ها نجومی 

است. در آنجا حقوق های نیم میلیاردی و دو 
 میلیاردی داده می شود».

اعتراض به حقو ق های بالا در وزارت بهداشت 
را برای نخستین بار محمد شریفی مقدم، دبیر کل 
خانه پرستار، مطرح کرد. او در اواخر اردیبهشت 
سال جاری نامه ای خطاب به طیب نیا، وزیر 
اقتصاد و دارایی نوشت و در آن به دریافت های 
 میلیونی و بی حساب وکتاب در وزارت بهداشت 

اشاره کرد. 
در این میان هرازگاهی فیش های حقوقی نیز از 
کارکنان این وزارتخانه در فضای مجازی و تارنمای 
برخی رسانه ها منتشر شد که از پرداخت های  
میلیونی حکایت مي کرد. وزارت بهداشت برای 
چندمین بار به این پرداخت ها واکنش نشان داد 
و آنها را تکذیب کرد. روز پنجشنبه هفته گذشته 
هم سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، در نشستی خبری در وزارت بهداشت 
درباره خبرهاي مربوط به پرداخت های چندصد  

میلیونی این وزارتخانه توضیح داد. 
به گزارش ایرنا، ایرج حریرچی پرداخت های 

چندصد میلیونی در قالب کارانه به برخی از 
پزشکان را تکذیب کرد و گفت: این سخنان دروغ 
است و پرداختی ماهانه چندصد  میلیونی در 
وزارت بهداشت نداریم. سقف کارانه پرداختی 
به پزشکان در بیشتر دانشگاه های علوم پزشکی 

ماهانه ۸۰  میلیون تومان است. 
او در توضیحات بیشتری دراین باره گفت: تمام 
پرداختی ها در وزارت بهداشت قانونی است، 
حقوق و مزایای کارکنان وزارت بهداشت مانند 
همه کارکنان دولت پرداخت می شود و پرداخت 
کارانه پزشکان نیز براساس قانون بیمه همگانی 
(براساس نظام فیفور سرویس) از سال ۷۴ یعنی 
۲۱ سال پیش در کشور اجرا می شود. براساس این 
قانون بخشی از درآمد اختصاصی بیمارستان ها بر 
مبنای تعرفه دولتی که با تعرفه واقعی و قیمت 
به پزشکان  تمام شده فاصله دارد 
پرداخت می شود. میزان کارانه 
بیشتر  در  نیز  پزشکان متخصص 
دانشگاه های علوم پزشکی زیر ۸۰ 
میلیون تومان است. ممکن است 
موارد استثنایی بالای صد میلیون 
تومانی نیز در کارانه ها وجود داشته 
باشد که پزشکان متخصص یا فوق  
تخصص بسیار معدودی هستند 
که ایثارگرانه در مناطق محروم، 
جاهایی که دو  هزار کیلومتر با تهران 
فاصله دارند و در نقاط مرزی در شهرهایی که 
هیچ پزشک متخصص دیگری در رشته آنها وجود 
ندارد، ۲۴ساعته به مردم خدمت رسانی می کنند. 

قائم مقام وزیر بهداشت افزود: این پزشکان 
افرادی هستند که ۱٫۷ برابر ساعت کاری تمام وقت 
(۴۴ ساعت در هفته) یعنی به طور میانگین ۷۵ 
ساعت در هفته کار می کنند و در واقع به جای دو 
یا سه پزشک متخصص خدمت ارائه می کنند و 
از نظر وزارت بهداشت اگر هم بالای صد  میلیون 
تومان کارانه بگیرند، کاملا قانونی و از شیر مادر 

حلال تر است. 
حریرچی گفت: با این حال حدود ۵۰ درصد 
درآمد اختصاصی بیمارستان ها که از محل تعرفه 
و خدمات پزشکان به دست می آید، به پزشکان 
تعلق نمی گیرد و خرج امور دیگری مانند هتلینگ 
و اداره بیمارستان یا کارانه سایر پرسنل می شود، 
ضمن اینکه کارانه های پزشکان به صورت پلکانی 
با افزایش مبلغ، مشمول مالیات می شود و علاوه 
بر آن ۲۰ درصد کارانه نیز به عنوان مالیات به 

خزانه واریز می شود. 

سخنگوی وزارت بهداشت: 
پرداخت هاى چندصد  میلیونى نداریم
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